
strana 1

září 2012

VODNÉ A STOČNÉ 

ČESKÁ POŠTA, s.p. INFORMUJE

VOLBY 2012

Zastupitelstvo obce Mikulovice schválilo na svém zasedání dne 11. 9. 2012 usnesením č. 63/14/2012, bod 10) 
stanovení ceny vodného a stočného pro k.ú. Mikulovice a Široký Brod od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2012 takto:
Vodné 33,50 Kč/m3 včetně DPH
Stočné 21,50 Kč/m3 včetně DPH

Tímto žádáme občany obce Mikulovice a Široký Brod o zapsání stavu vodoměru ke dni 1. 10. 2012  
a dodání tohoto stavu vodoměru na Obecní úřad Mikulovice v průběhu měsíce října.  

A to z důvodu řádně provedeno vyúčtování vodného a stočného za rok 2012, v případě,  
že tento stav nenahlásíte, bude vám vodné a stočné počítáno průměrem.

Informujeme občany, že z důvodu organizačních změn od 1.10.2012 bude u pošty Mikulovice u Jes. upravena 
otevírací doba:  Pondělí – pátek: 8.00 – 11.00  13.00 – 16.30

                        Vedoucí pošty Bc. Peterková Vlasta

Připomínáme občanům, že se ve dnech 12.10. 2012 a 13.10. 2012 uskuteční volby do zastupitelstva kraje a 1/3 
Senátu Parlamentu České republiky.

Volby se uskuteční ve dvou volebních okrscích:  Okrsek č. 1 – Mikulovice – sídlo: ZŠ Mikulovice, ul. Hlavní 
    Okrsek č. 2 – Široký Brod – sídlo: Sokolovna, Široký Brod 

Volební místnosti budou otevřeny: v pátek 12.10. 2012 v době od 14,00 – 22,00 hodin a 
    v sobotu 13.10. 2012 v době od 08,00 – 14,00 hodin 

Voličem je občan za předpokladu, že alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním prů-
kazem). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

Každému voliči budou prostřednictvím České pošty, a.s. dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 
V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, 
je možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích líst-
ků, nebo v předstihu na obecním úřadě. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční dne 19.10.2012 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a 
dne 20.10.2012 od 8,00 hodin do 14,00 hodin. Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 



strana 2

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv: 
I. Schválilo usnesením č. 63/14/2012 
  1) Program 14. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p.Mgr. Roman Šťastný, p. Dana Benčová, p. Jaroslav Mrtka
  4) Ověřovatele zápisu: p. Ing. Oldřich Tomášek, p. František Kadaňka
  5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání ZO
  6) Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku – nábytek z majetku obce Mikulovice do majetku SOU-
ŽITÍ 2005, o.p.s. Jedná se o převod: DM 1322 – 20 ks stolů, PC 80.000,– Kč
     DM 1323 – 32 ks židlí, PC 96.000,– Kč
     DM 1324 – 16 ks lůžka se šuplíky a matracemi, PC 160.000,– Kč
     DM 1325 – 20 ks nočních stolků, PC 50.000,– Kč
     DM 1326 – 20 ks televizních stolků, PC 50.000,– Kč
     DM 1327 – 16 ks šatních skříní, PC 96.000,– Kč
     DM 1328 – 10 ks vařičů, PC 13.000,– Kč
     DM 1329 – 20 ks šatních stěn s botníkem, PC 80.000,– Kč
     OTE–893 – Inform. tabule Centrum soc. služeb 1ks, PC 952,– Kč
  7) Žádost Hnutí Brontosaurus Jeseník o odpuštění poplatku ze vstupného z akce Lesní festival na Muně ve 
dnech 7.9. – 9.9.2012.
  8) Vnitřní směrnici o oběhu účetních dokladů. Zastupitelstvo schválilo doplnění této směrnice v článku 6 Oběh 
účetních dokladů odst.6.6. za větou druhou doplnit větu „Pracovní cestu starosty schvaluje místostarosta“.
  9) Schválilo revokaci svého původního usnesení č. 33/7/2011 bod 8) ve věci schválení ceny vodného a stočné-
ho na rok 2012 pro k.ú. Mikulovice a k.ú. Široký Brod.
10) Stanovení ceny vodného a stočného pro k.ú. Mikulovice a Široký Brod od 1.10.2012 do 31.12.2012: 
 Vodné 33,50 Kč/m3 včetně DPH Stočné 21,50 Kč/m3 včetně DPH
Cena vodného a stočného je stanovena na základě finanční analýzy k dotaci evid. číslo IS SFŽP 09021301, která 
je v souladu s metodikou SFŽP ČR. Na základě této analýzy bude cena stanovována po dobu po dobu 10–ti 
let. V případě, že odběratel nemá instalován vodoměr, množství odebrané vody a odvedeného odpadu bude 
stanoveno dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.
11) Stanovení ceny vodného a stočného pro k.ú. Mikulovice a Široký Brod pro rok 2013: 
 Vodné 35,– Kč/m3 včetně DPH Stočné 22,– Kč/m3 včetně DPH
Cena vodného a stočného je stanovena na základě finanční analýzy k dotaci evid. číslo IS SFŽP 09021301, která 
je v souladu s metodikou SFŽP ČR. Na základě této analýzy bude cena stanovována po dobu 10–ti let. V přípa-
dě, že odběratel nemá instalován vodoměr, množství odebrané vody a odvedeného odpadu bude stanoveno dle 
přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.
12) Cenu stočného pro obec Hradec – Nová ves pro rok 2013 ve výši 22,– Kč/m3 

konaného dne 11. 9. 2012 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích
USNESENÍ ZE 14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 

Voličské průkazy se vydávají pro obojí volby. O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě jak písemně (s 
ověřeným podpisem) tak osobně. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči své dva své 
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 



strana 3

13) Místní poplatek za systém svozu, třídění a likvidaci TKO v obci Mikulovice ve stejné výši jako v letech 2011 
a 2012, to je:  14–ti denní svoz   500,– Kč/osoba/rok
   Měsíční svoz   400,– Kč/osoba/rok
   6–ti týdenní svoz    300,– Kč/osoba/rok
14) Prodej části pozemku p.č. 1128/51 ostatní plocha o výměře 70 m2 v k.ú. Mikulovice. Cena pozemku bude 
stanovena po vyhotovení geometrického planu, kterým bude požadovaná část pozemku oddělena.
15) Nesouhlas s převodem pozemku p.č. 262/13 orná půda o výměře 21 m2 v k.ú. Mikulovice panu Ladislavu 
Pospíšilovi.
16) Prodej pozemku p.č. 1198/25 orná půda o výměře 1455 m2 v k.ú. Mikulovice za cenu dle ceníku obce Miku-
lovice podle odt. 4, tedy ve výši 48,– Kč/m2 celkem tedy ve výši 69.840,– Kč
17) Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV–12–8006303/1
18) Zrušení usnesení č. 57/13/2012 bod 20) – odkoupení pozemku p.č. 1620/7 v k.ú. Široký Brod z majetku 
manželů Dostálových, který je součástí stavby chodníku a byl zatížen exekucí
19) Odkoupení pozemků p.č. 1620/6 – ostatní komunikace o výměře 55 m2 a pozemku p.č. 1620/7 ostatní ko-
munikace o výměře 112 m2 vše v k.ú. Široký Brod za kupní cenu 9.747,– Kč prostřednictvím exekutora.
20) Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Mikulovice a firmou Milan Gregůrek, bytem Mikulovice, 
Hlavní 5, místo podnikání Štefánkova 2464, Zlín

II. Jmenovalo usnesením č. 64/14/2012
  1) Zapisovatelkou dnešního zasedání paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou

II. Vzalo na vědomí usnesením č. 65/14/2012 
  1) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice ke dni 31.8.2012, kdy příjmy včetně třídy 8 – financování činí dle 
rozpočtu 52.475.650,– Kč a dle hospodaření ke dni 31.8.2012 celkem 38.195.864,17 Kč. Výdaje včetně třídy 
8 – financování činí dle rozpočtu 52.475.650,– Kč, výdaje ke dni 31.8.2012 celkem 25.119.936,47 Kč. Zůstatky 
na účtech k 31.8.2012 jsou v celkové výši 13.075.927,70 Kč

III. Uložilo usnesením č. 66/14/2012 
  1) Starostovi obce Ivanu Dostovi předložit do příštího zasedání zastupitelstva dne 30.10.2012 návrh nájemní 
smlouvy mezi obcí Mikulovice a TJ Spartak resp. FK Mikulovice o pronájmu budovy kabin na fotbalovém hřišti.

S MIKULOVICKÝMI HASIČI NA SLOVENSKU
Naši hasiči udržují již několik let přátelství a kontakty se svými kolegy z Polska a letos navázali spolupráci i s ha-
siči z východoslovenského Sveržova. Po letní účasti sveržovských hasičů na závodech v Mikulovicích vyrazila 
v pátek 7. září 2012 dvě auta s devíti muži na východ. Mužstvo hasičů, které vedl velitel SDH Mikulovice Jiří 
Zapletal, tvořili Zdeněk Gruchalák, František Krčma, Radek Horák Jakub Látal, Ondřej Pastrňák a David Kerbčár. 
Zbytek delegace tvořili zástupci obce – starosta Ivan Dost a zastupitel Pavel Macháček. Počítač i zkušenosti 
kolegů ze Slovenska říkaly, že máme jet přes Polsko a skutečně cesta po dálnicích až ke Krakovu utekla jako 
voda. Bohužel na výpadovce z tohoto města jsme chytili páteční špičku a posunovali se hlemýždím tempem. 
Třicet kilometrů jsme jeli celou hodinu. Poté jsme naštěstí odbočili na jih a údolím Dunájce už zase rychle mířili 
ke slovenským hranicím. Navigace sice zkolabovala, ale telefonická pomoc slovenských přátel nám umožnila 
snadno najít hraniční přechod a přes horský hřeben přejet do okresu Bardějov. Večerní slunce zalilo kraj a my byli 
u cíle – ve vesničce Sveržov ležící na úpatí slovenských Beskyd. Velikostí a položením u toku řeky tak trochu při-
pomíná Široký Brod. Jen obyvatel má asi dvakrát tolik. Po přátelském přijetí následovala skvělá večeře a večerní 
posezení se slovenskými kolegy ve společenské místnosti kulturního domu. Velkoplošná projekce s průběhem 
fotbalového utkání Litva – Slovensko vytvořila báječnou atmosféru, v níž u pohárku borovičky a šarišského piva 



strana 4

MK A IS MIKULOVICE
Dne 20. září se žáci V. třídy ZŠ Mikulovice – Ladislav Hinšt, Jana Mrázová a Matouš Truneček zúčastnili okresní 
knihovnické soutěže „Po stopách loupeživých rytířů“ v Žulové. „Stopy rytířů“ je dovedly až na Boží horu.Cestou 
plnili vědomostní úkoly (některé velmi těžké) a sladkou tečkou se stalo bohaté občerstvení a zajímavé ceny. Děti 
obhájily krásné 5. místo v náročné soutěži. Celkem se soutěže zúčastnilo 10 družstev.
Děkuji Janě, Láďovi a Matoušovi za vzornou a úspěšnou reprezentaci mikulovické knihovny.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

spadl poslední ostych. Druhý den dopoledne jsme zamířili do okresního města Bardějov. Nejprve jsme zavítali 
k místním profesionálním hasičům. Vybavením a technikou se mohou chlubit a tak Radek, Jakub, Ondra a David 
využili možnosti a zkusili si, jak vypadá rozhled ze žebříku vysunutého do výšky 40 metrů. Potom nás naši přátelé 
vzali na bardějovské náměstí, které dokumentuje středověkou minulost města ležícího na solné stezce z Polska 
do Uher a je zcela právem zapsáno na seznamu památek UNESCO. Před polednem zbyl čas už jen na projížďku 
známými lázněmi a honem na výtečný oběd. Odpoledne nás totiž čekalo to nejpodstatnější – účast na hasič-
ských závodech o pohár starosty obce. V disciplínách, které naši hasiči znali (požární útok a práce s ejektorem), 
jsme sklidili uznání a skončili vždy na druhém místě. Horší to bylo v činnostech, které pro nás byli novinkou – jako 
byl např. šplh po horolezecké stěně nebo pochod čtyřčlenného mužstva na dvou fošnách na 50 metrů a zpět. 
Nezvyklá koordinace pohybů nám dělala problémy a nasbírané vteřiny nás připravily o celkové umístění na bed-
ně. Náladu nám ale spravily velmi pohledné slovenské hasičky, které se soutěže také zúčastnily. Po slavnostním 
vyhodnocení následovala večeře a pro změnu sledování fotbalového utkání Dánsko – Česko. V neděli se ani 
nechtělo odjíždět. Milí lidé a krásné prostředí se opouštějí těžko. Spolupráce se Sveržovem by měla pokračovat 
i do budoucna a také v dalších rovinách. Domluven je například prázdninový výměnný pobyt dětí. 

Pavel Macháček



strana 5

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY

DODATEČNÉ PODĚKOVÁNÍ

POZVÁNKA NA KONCERT

PŘIŠLY SI NA SVÉ

VODNÍ HRÁTKY s BATOLÁTKY a PŘEDŠKOLÁČKY v Jeseníku lázních

ZŠ Mikulovice bude pořádat v období říjen – březen jazykový kurz pro začátečníky. Kurz bude otevřen při mi-
nimálním počtu 4 osob v jedné studijní skupině. Maximální počet osob je 8 osob. Délka kurzu – 40 vyučovacích 
hodin (jedna vyučovací hodina = 45 minut). 
Cíl kurzu: Základní komunikace v jednoduchých větách v přítomném čase v běžných denních situacích.
Cena kurzu:  1500,–Kč. Kurzovné je nutno zaplatit před začátkem kurzu. 
Přihlášky zasílejte do 15.10.2012 na e–mail: reditel.zs@mikulovice.cz popř.telefonicky na číslo 776 018 765. 

SRPDŠ dodatečně děkuje manželům Heleně a Oldřichu Psotkovi za propůjčení jejich sportovního areálu U  hra-
nic v Mikulovicích na dětský den, který se konal v červnu 2012. SRPDŠ si váží jejich spolupráce při organizaci 
dětského dne. Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková 

Základní umělecká škola Jeseník, Sdružení přátel umění při ZUŠ a Obec Mikulovice srdečně zvou občany na
koncert k 45. výročí založení pobočné třídy ZUŠ v Mikulovicích. 
Vystoupí Pěvecký sbor Zvonky pod vedením Anny Beťákové, Kytarový orchestr pod vedením Václava Dvořáka 
a žáci–sólisté naší školy. Koncert se uskuteční v sále Obecního úřadu v Mikulovicích v sobotu 6. října 2012 
v 16.30 hodin.

Koncert operních, operetních a populárních melodií dne 27.října 2012, sál OÚ Mikulovice od 17.00 hodin.
Účinkují: klavír – MgA Lenka Konečná, MgA Martra Reichlová, MgA,BcA Marta Tománková, Anna Beťáková 
absolventka konzervatoře v Brně a Zdeňka Beťáková posluchačka konzervatoře v Pardubicích.

Ženy z Mikulovic, ale i z Jeseníku, Písečné, Zlatých Hor a okolí dokázaly v sobotní „Zářijové fitmánii“ ve sportovní 
hale v Mikulovicích, že chtějí být opravdu fit a začaly nový školní i cvičební rok pěkně z ostra. Asi 50 žen a dívek 
dvě hodiny s nadšením cvičilo pod odborným vedením zumbu a „břišní pekáč“, při kterém si protáhly po prázd-
ninách celé tělo.Krátké přestávky využily k občerstvení z mís plných nakrájeného ovoce a pohárků s iontovými 
nápoji. Duše pookřála krásnou hudbou, tělo dostalo správně zabrat a aby toho nebylo málo, na závěr jim cviči-
telky Janča s Gábinou připravily překvapení v podobě vyhodnocení nejvěrnějších cvičenek. A protože vstupenky 
byly slosovatelné, ani ostatní neodešly s prázdnou. Mimo dobrého pocitu, že něco udělaly pro své zdraví, si 
odnesly hodnotné věcné ceny z tomboly. Která z cvičenek by pohrdla např. sporttestrem, tričkem, topinkovačem, 
termohrnkem nebo dárkovými poukazy na masáž, kosmetiku či nákup drogerie. Zkrátka a na závěr: „Všechny si 
přišly na své.“ Děkujeme. IH

Od 2. pol. září, pro malé plaváčky od 1 roku do 7 let s rodiči, skupinky dle věku. 
Říkadla, hry, podvodní foto, vířivka. 
Zákl. cena kurzu 990Kč za dítě, možnost příspěvku zdrav. pojišťoven nebo z FKSP, souroz. slevy, oba rodiče 
plavou zdarma. 
Info:  sona.bendova@seznam.cz; mob. 608 816 248; www.vodnihratky.webnode.cz



strana 6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH

Kurz 2. třídy se spaním ve škole
Ve dnech 14. a 15. 6. 2012 proběhl kurz 2. třídy „ Dokážu to?“. Děti si vyzkoušely, jaké to je ve škole bez maminek 
v noci. První den jsme navštívili DUHU Jeseník, kde se žáci dozvěděli různé zajímavosti ze života zvířat a mohli 
si je dokonce i pohladit. Pro mnohé byla velkým překvapením jemnost hadích kůží, jiní si třeba poprvé sáhli na 
činčilu či králíka. Následovala exkurze do skleníků a zahrady – tady mohly děti spatřit různé rostliny a nejvíce ze 
všeho je asi uchvátily mnohé druhy kaktusů. Po návratu zpátky do školy bylo dalším úkolem vše, co je zaujalo, 
výtvarně zpracovat. Odpoledne děti šly pěšky k hranicím do sportovního areálu Helenčin rybník a tady se věno-
valy sportu – zahrály si minigolf. Zde také povečeřely a vrátily se zpět do školy. Ve třídě pak ještě proběhly různé 

MIKULOVICKÉ HRY – 27. – 29.7. 2012

Kde? Nová Ves v Horách s částí Mikulovice
Kdo?  Zástupci Mikulovic z ČR
Soutěže:  Kopaná, hasiči, stolní tenis, střelba, Tivoli, chůze na chůdách
My:  celkem 15 borců – Marta, Šárka, Vlaďka, Drahoš, Dušan, Jakub, Jan, Jiří, Josef, Josef V., Marcel, 
  Michal, Petr B., Petr S., Roman
Průběh
V 15 hodin Středo– mikulovického času jsme nasedli do busu fy KAMITIRO a za hlavního řízení Petra B. jsme 
vyrazili směr Praha. Nálada byla výborná, pitný režim všichni zodpovědně dodržovali, to samé je nutné zdůraznit 
ohledně zdravotních zastávek. Ani jsme se nenadáli a ocitli jsme se v naší „Matičce Praze“. Zde asi polovina 
účastníků šla posílit své intelektuální buňky návštěvou filmového představení Bez kalhot–všem doporučuji, byť 
28 % diváků z naší skupiny se film moc nelíbil. Zbytek borců trávil čas prohlídkou obchodního domu, konzumací 
jídla a odpočíváním. Cesta pak ubíhala velmi rychle, v Nové Vsi na nás čekali a hned také ubytovali. Ženy zvlášť 
přes ulici v rekonstruovaném, ale ještě nedokončeném objektu. Muži využili ubytování v budově, kde je restau-
race, kulturní sál a několik pokojů.
Druhý den ženská část trochu neodhadla, kdy se má jít na snídani–dívaly jsme se na zahájení OH–ale Drahoš 
vše zvládl na 1 a „jídélko“ nám operativně zajistil. Po nezbytné okrasné úpravě svých zevnějšků jsme zamířily 
na sportoviště. Tam jsme zjistily, že soutěž ve stolním tenisu už je v plném proudu a tedy bez naší účasti. Tak 
jsme se jaly podporovat naše chlapce v herně, ale také na hřišti. Byly jsme slyšet, ale také vidět. Naše „Mexická 
vlna“ neměla chybu. Po obědě jsme se přesunuli na druhé sportovní stanoviště, kde se muži zapojili do hasičské 
soutěže–“hasičský útok“– nejdříve ale absolvovali rychlo–hasičský kurz a my ženy jsme si šly zastřílet ze vzdu-
chovky. Po ukončení soutěží jsme se připravovali na večerní vyhodnocení a následnou zábavu. Někteří z nás 
navštívili manželku a syna p. J. Bejčka– bývalého starostu, který v červnu po těžké nemoci opustil tento náš 
svět. Pro Ty, kteří ho znali, je to velká ztráta...Program zábavy začal s menším zpožděním, přeci jenom někdo 
potřebuje více času na regeneraci a úpravu svého těla. Vyhlašování výsledků se nám líbilo. Proč ? Posuďte. 
Kopaná– 3. místo. Hasiči– 3. místo. Stolní tenis– 1. místo (Petr S. a Marcel). Střelba– 2x „bronz“ (Marta, 
Jirka). A naše Mikulovice obsadily 2. místo v soutěži o Putovní pohár.(Počítají se výsledky z kopané, hasič-
ského útoku a střelby.) Zvítězily Mikulovice u Pardubic. Je nutné pochválit všechny naše muže, neboť někteří se 
zúčastnili skoro všech soutěží. Ostudu jsme našim Mikulovicím určitě neudělali ! A následovala veselá až bujará 
zábava. Tanec, seznamování, komunikace, sportovní výkony– taneční i horolezecké–no prostě tak, jak má vše 
být. Ráno–snídaně,balení, rozloučení a odjezd. Cesta probíhala vcelku bez větších problému, vše se dodržovalo 
tak, aby organizmus byl spokojený, řidič „šoféroval“ s profesionálním přehledem–tentokrát Drahoš. 
Hodnocení?Zástupci všech obcí–Mikulovic –se dohodli, že Mikulovické hry se budou konat vždy poslední víkend 
v červenci každého roku. Myslím, že všichni byli spokojeni a už se těšíme na příští hry, které se budou konat 
v roce 2013 v Mikulovicích u Znojma. Marta Ostrá



strana 7

hry, u kterých děti zažily spoustu legrace. Po setmění nastal ten pravý čas pro stezku odvahy tmavou a ztichlou 
školou ! Každý druháček musel sám, popř. s kamarádem projít celou dlouhou chodbou ze šaten až do malé 
tělocvičny. I když v některých byla malá dušička, nakonec to zvládli všichni. V tělocvičně jsme se pak chvíli ještě 
zdrželi drobnými soutěžemi, aby nám kamarád Ajax v podobě příslušníka PČR Stanislava Poskočila stihl na-
chystat překvapení. Tím byla dlouhá školní chodba osvětlená svíčkami až k šatnám, kde bylo doupě drogových 
dealerů se vzkazem pro děti. Po jeho přečtení se objevil policista a dětem udělal malou přednášku o nebezpečí 
požívání alkoholu, cigaret a drog. 
Posledním bodem prvního dne byla hygiena a příprava na spaní. Během 10 minut spala celá třída. 
Druhý den po probuzení se děti nasnídaly, sbalily s dopomocí vyučujících a vydaly se na cestu autobusem do Je-
seníku – Lázní. Tady bylo krátké seznámení s historií a současností lázeňského života, procházka po kolonádě, 
ochlazení v ledové vodě v balneo centru v přírodě a konečně lanové centrum na louce. 
Následovala pěší túra do Jeseníku, oběd a vytoužené nákupy. Cesta zpět byla pro některé děti opravdovým 
zážitkem, neboť vlakem jeli poprvé! Všichni žáci zvládli být 2 dny bez maminek, ale už se na ně moc těšili!   

E. Kvapilová, M. Bundilová a A. Šarmanová

Letní šipkovaná 
V úterý 26.6. 2012 se děti z 5. třídy důstojně rozloučily s prvním stupněm. 
Připravily totiž se svou paní učitelkou už druhé kolo šipkované pro své mladší spolužáky. Tentokrát se ovšem 
nešla trasa směr Kolnovice a letiště, ale hledači šipek a obálek zamířili směrem cyklostezka. 
Také úkoly byly zase o něco obtížnější – méně fáborků i šipek pro účastníky znamenalo dávat mnohem větší 
pozor na cestu. Některé kartičky s úkoly byly ovšem tak důmyslně ukryty, že byl podroben křížovému výslechu 
dokonce i bagrista u zdravotního střediska. (Nevěděl nic : –)). 
Text na kartičkách byl rovněž složitější – děti si mohly vybrat ze 3 variant a bylo jen na nich, kterým směrem 
budou dál pokračovat. Jedna z možností byla, samozřejmě, ta správná a tak se nakonec všechny 3 třídy šťastně 
sešly u cíle. Ten byl hluboko v lese za pekárnou. Tam žáci museli nejprve najít poslední kartičku se zprávou, který 
z páťáků má v batohu jejich poklad (velký balík bonbónů), pak páťáka „ulovit „ a pokladu se zmocnit. To dokázali 
s velkou chutí všichni. 
Pak už jsme se jen podívali na mravenčí kolonii a vydali se na cestu do školy. 
Děkujeme našim páťákům za prima den a přejeme jim hodně štěstí na druhém stupni. 

Žáci 1.,2. a 3. třídy

Pasování na šesťáky
Ve středu 27.6.se vydaly děti z páté třídy do sportovního areálu u Psotků, aby se zde mohly slavnostně pasovat 
na mládež. Pasování proběhlo dřevěným mečem středověkého šlechtice v podání našeho pana ředitele Romana 
Šťastného. Všichni byli povýšeni do stavu „ druhostupňařů“ se všemi právy a povinnostmi a poté byli předáni do 
rukou své nové třídní učitelky Lucie Vavračové. Doprovod tvořili také zástupci z řad rodičů. Po této slavnostní akci 
si s chutí zahráli minigolf a dali si hranolky. Tímto pasováním se s Vámi, milá mládeži, loučím a přeji Vám hodně 
štěstí a úspěchů v dalších školních letech. 

Bývalá tř. učitelka Marcela Lužíková

Kurz OSV–5. – 7. 9. 2012 – Osoblaha – 6. Třída
O tomto, v pořadí šestém, kurzu pro žáky nastupující na 2. stupeň ZŠ jen opět stručné shrnutí.
 - 22 dětí, 3 vedoucí
 - pěkné počasí, vřelé přijetí a vstřícnost občanů z Osoblahy
 - zájem a aktivita žáků
 - vzorné chování, dodržování pokynů a pravidel
 - zajímavá jízda „úzkokolejkou „ z Třemešné do Osoblahy a zpět
 - negativní ohlasy typu: “tvrdé matrace, jedna sprcha, vysoké stropy“
 - celkově hodnotíme kurz pozitivně M. Ostrá



strana 8

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE
Školní družina zahájila 3. září 2012 provoz se třemi odděleními, které navštěvují žáci 1.– 5. tříd ZŠ Mikulovice.

Při ŠD budou otevřeny tradiční zájmové útvary, které povedou vychovatelky od 1.října 2012 do 30. května 2013: 
 Dovedné ruce   – Miroslava Modlaková (žáci 1.– 2.tř.)
 Keramika   – Iva Krajčíková (žáci 2.– 9.tř.)
Každé pondělí od 15:00 hodin v budově školní družiny.

*TRIČKIÁDA – pokračování            
V měsíci květnu začala probíhat ve školní družině „TRIČKIÁDA“, která bude pokračovat až do podzimu 2012. 
Žáci budou zdobit trička různými výtvarnými technikami v jednotlivých odděleních (batika Šibori, sluneční barvy 
Soleil, voskové barvy, fixy na textil, savování) a na závěru uspořádáme výstavu.

*DÝŇOVÉ SLAVNOSTI  –  POZOR – POZOR – POZOR – POZOR – POZOR – POZOR
Je to opět tady. Naše podzimní oblíbená akce. Celý měsíc budeme s žáky tvořit z přírodnin různé výrobky, 
vyrábět různé strašidla atd. Závěr tvoření bude patřit opět tvoření doma z tykví. Vyhlašujeme tradiční soutěž 
„O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ DÝNI“ pro všechny děti a ostatní zájemce bez omezení věku v obci i okolí. Výstava a vy-
hodnocení všech výtvorů proběhne 23.října 2012 (úterý) na zahradě školní družiny od 17:30 hodin. 
Zájemci do soutěže se nahlásí Ivě Krajčíkové do 22.10.2012 ve školní družině a výtvory přinesou 23.10.2012 
do 17:30 hodin.                 

Iva Krajčíková,vedoucí vychovatelka 

Zavařené prázdniny
V pondělí 17.9. 2012 proběhlo vyhodnocení soutěže pro 1. stupeň ZAVAŘENÉ PRÁZDNINY. Byla vyhlášena na 
konci školního roku a podmínkou účasti v tomto soutěžním klání bylo do malé či velké zavařovací sklenice vložit 
co nejvíce předmětů, které by připomínaly prázdninové toulky, cesty a zážitky. Celkem 71 dětí ze 2. – 5. třídy 
neváhalo a přineslo „ svou prázdninovou zavařeninu“. Tím pádem měla porota ve složení pan ředitel Šťastný, 
pan školník Moravec, paní asistentka Šarmanová, paní vychovatelky Modlaková, Krajčíková a Brejzová, paní 
ved. školní kuchyně Karakasidu a paní uklízečka Derková velmi těžký úkol – totiž vybrat ty nej. Nakonec bylo 
vybráno 7 nejlepších „zavařenin“ – Viktorie Petrová, Barbora Šalplachtová, Adam Šároši, Adéla Glauschová, 
Matěj Najvárek, Jana Mrázová a Tomáš Macht . Zvláštní cenu ještě dostala Jana Mrázová za nejvíce získaných 
hlasů od všech porotců. Všichni, kteří přinesli svůj výtvor, dostali sladkou odměnu. Na příští rok bude vyhlášena 
kategorie i pro učitele a hodnotit budou děti. 
Takže minulým prázdninám zdar a těšíme se na ty dalšíJ. 
Mezitím si ale budeme všichni plnit své školní povinnosti 

J.

Den bezpečnosti
Ve čtvrtek 6.9. 2012 se děti z 2., 4. A 7. třídy místo vyučování vydaly do Jeseníku. Policie tam totiž ve spolupráci 
s ostatními složkami pořádala DEN BEZPEČNOSTI. Vše se odehrávalo na náměstí a bylo na co se dívat. Po ne-
zbytných úvodních formalitách a projevech došlo na praktické ukázky, kvůli kterým tam také děti zamířily. Mohly 
shlédnout ukázku zadržení nebezpečného pachatele, hašení požáru vozidla a vystříhání řidiče hydraulickými 
kleštěmi, sebeobranu s obuškem a nožem, přemístění raněného pomocí slaňování ve velké výšce – záchranáři, 
karate, celní správa – hledání pašovaných drog a cigaret s pomocí služebních psů, zadržení ozbrojeného pacha-
tele s pomocí psa a nakonec si děti užily v pěně, kterou pro ně připravili hasiči. Posledním bodem programu byla 
zmrzlina a pak už jen odjezd domů.



strana 9

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

Školní rok 2012/2013 v naší mateřské škole začal již přípravným týdnem od 27. – 31. srpna, kdy jsme se 
nechali inspirovat akcemi jiných škol a umožnili jsme rodičům s nově příchozími dětmi nás navštěvovat během 
celého týdne v dopoledních hodinách. Rodiče společně se svými dětmi tak měli možnost se lépe seznámit s no-
vým prostředím, kolektivem zaměstnanců i ostatních kamarádů ve třídě. Bylo vidět, že nabídka byla přijata se 
zájmem, protože někteří trávili s dětmi při hrách celé dopoledne, jiní se účastnili jen společného pobytu na školní 
zahradě a během týdne se zapojilo do akce kolem 15 rodičů s dětmi. Doufejme, že jsme tak přispěli k menším 
obavám ze vstupu do nového prostředí a tím snadnější adaptaci zejména malých dětí. 

„Čechy krásné, Čechy mé“ nese název letošní téma v našem školním vzdělávacím programu.Z Moravy jsme 
se přesunuli o kousek dál a znovu se nechali inspirovat lidovými písněmi, tradicemi a přírodními krásami naší 
republiky.

Od září nastoupilo k předškolnímu vzdělávání 82 dětí, které jsou rozděleny podle věku do tří tříd.
 I.   oddělení – Sluníčka  – 27 dětí ve věku do 4 let
 II.  oddělení – Budulínci  – 28 dětí ve věku do 5 let
 III. oddělení – Šikulové  – 27 dětí ve věku 6 – 7 let
Na přivítanou po prázdninách se konaly hned dvě zábavné akce pro děti.

4.9. – proběhlo „Veselé odpoledne s klaunem Vikim“. Počasí nám přálo, a proto se akce konala na školní za-
hradě za účasti mnoha rodičů.Ti měli možnost si společně se svými ratolestmi zatancovat, zazpívat a pobavit se. 

6.9. – naši nejstarší „Šikulové“ se vydali na výlet do Jeseníku, kde shlédli ukázky zásahů policie, hasičů i zá-
chranářů.

13.9. – proběhla v prostorách MŠ zahajovací schůzka s rodiči, kde byly zodpovězeny všechny dotazy a poskyt-
nuty důležité informace, týkající se provozu a organizace školního roku.

V měsíci říjnu připravujeme soutěžní a tvůrčí odpoledne na školní zahradě pod názvem „Povidliáda“. A jak už 
sám název napovídá, bude to mít hodně společného se sběrem podzimního ovoce. O akci budeme včas infor-
movat rodiče na nástěnkách v MŠ.

Postupně také aktualizujeme a doplňujeme naše webové stránky www.skolkamikulovice.estranky.cz, kde můžete 
hlavně shlédnout bohatou fotogalerii z akcí školy a základní informace o nás.

Všem rodičům a jejich dětem přejeme veselé a příjemné prožití nového školního roku v naší mateřské škole.

Na závěr bych chtěla velice poděkovat Obci Mikulovice za vstřícné a rychlé jednání při řešení oprav v mateřské 
škole a také našim sponzorům za tyto dary a práce: 
 - p. Rajcové za dodání písku do všech tří pískovišť na našich obou zahradách.
 - p. Adámkovi, který nám během prázdninového provozu zcela opravil schody u hlavního vchodu do MŠ. 
    Stálo ho to mnoho úsilí a času, ale výsledek je ….jako nové! Moc děkujeme!
 - p. Martinu Látalovi za zapůjčení vysokozdvižného vozíku při opravách schodiště.

Ještě jednou velké díky!

Za kolektiv MŠ Mikulovice Gabriela Halodová



strana 10

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Sňatek uzavřeli tito občané: 
Červen 2012 Ladislav Pospíšil – Lucie Resutíková 
   Jakub Karakasidis – Marie Halodová 
Červenec 2012   Petr Hinšt – Veronika Měsíčková 
Srpen 2012    Lukáš Děrda – Michaela Babinská 
Září 2012      Petr Goral – Lucie Pěčková  

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let. 

Narodili se tito občánkové:
ČERVEN   Julie Adámková, Taťána Závadová
ČERVENEC  Marie Kopecká, Julie Koryťáková, Eva Miťková, Kristián Nepejchal
ZÁŘÍ   Stefanie Štelcová 

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 
 

V měsíci srpnu – říjnu oslavili a oslaví životní jubileum tito spoluobčané:
70 let   Marie Budinová, František Orel, Antonín Tupý, Jana Čikošová, Marie Morongová, Lidia 
   Kalousová 
75 let   Ján Šmida, Gertruda Müllerová, Jan Kaisr, Pagona Ulmanová, Margita Hrubá, Šarlota 
   Hutková 
80 let   Anna Škrabanová, Milada Mikulová, Rozalie Hošková  
90 let   František Hodr 

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili tito občané:
ČERVENEC  Emilie Medková, Apolonie Rychlíková 
SRPEN   Vladimíra Čeledová 
ZÁŘÍ   Vítězslav Raszka 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

Vzpomínáme: 
Dne 6.října 2012 by oslavila své 60. narozeniny paní Marie Jurčáková, která 
zesnula dne 3.4.2012.

Co Ti teď můžeme přát, když kytičku a svíčku můžeme jen dát. V srdci bolest, 
smutek a žal jen schovávat. Kdo jste ji měli rádi, zavzpomínejte s námi.

Manžel Jan, syn Jan s družkou Evou, dcera Mária s manželem Petrem a vnoučata 
Nikola, Petr a Matěj.



strana 11

SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice a spolupracující organizace Kulturní dům Wandy Pawlik 
v Nyse odstartovali dvoudenním zájezdem projekt „Setkání dvou kultur“ č. CZ.3.22/3.3.07/12.03152, který bude 
spolufinancován z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd. 

Pro přihlášené seniory je účast v projektu ZDARMA.

4.9. – 5.9.2012 padesát českých a polských seniorů navštívilo město Jeseník. Na programu prvního dne byly dvě 
přednášky, masáže, petangue a večerní společná zábava při živé hudbě. Druhý den si senioři užili v Priessnit-
zových léčebných lázních, kde si kromě návštěvy bazénu prošli s průvodcem lázeňskou kolonádu a odpoledne 
úžasný balneopark.

V následujících setkáních čeká české a polské seniory na Komunitním centru v Mikulovicích a nebo v Domě 
kultury v Nyse celá řada zajímavých přednášek, které jsou uvedeny v samostatném harmonogramu. 

Více informací o akcích seniorů získáte na www.souziti2005.webnode.cz nebo u Mgr. Štěpánky Beníčkové, 
ředitelky pořádající organizace, která podá bližší informace i na tel. 775 200 811.

HARMONOGRAM SETKÁNÍ
Termín Česko Polsko
23.10.2012 
9,00 – 11,00 Drgáčová Podzimní notování

Komunitní centrum

20.11.2012
15,30 – 17,30 MUDr. Vrbka

Cestování po 
velehorách
Komunitní centrum

6.11.2012
(autobus z ČR
14,30–18,30)
15,30 – 17,30

Szwarc  
Przybylowski

Historia Trójkata 
Wyszehradzkiego
Klub NDK, Nysa 

4.12.2012
15,30 – 17,30 Bc. Dohnalová Vánoční tvoření 

Komunitní centrum

22.1.2013
9,00 – 11,00 Drgáčová Hudební zeměpis

Komunitní centrum

15.1.2013
(autobus z ČR
14,30–18,30)
15,30 – 17,30

Drewniak
Przybylowski

Zajecia plastyczne 
z techniki  
decoupage
Klub NDK, Nysa

19.2.2013
15,30 – 17,30 Macháček

Historie Mikulovic 
750 let 
Komunitní centrum

19.3.2013
15,30 – 17,30 Bc. Macháčková Paměťové cvičení

Komunitní centrum

5.3.2013
(autobus z ČR
14,30–18,30)
15,30 – 17,30

Strama
Przybylowski

Dzień Kobiet po 
polsku
Klub NDK, Nysa

SETKÁNÍ DVOU KULTUR

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.



Termín Česko Polsko
16.4.2013
15,30 – 17,30 Riegelová Cvičení pro seniory 

Komunitní centrum

21.5.2013
15,30 – 17,30

Policie ČR
Neubauerová

Ochrana  
domácnosti seniorů
Komunitní centrum

14.5.2013
(autobus z ČR
14,30–18,30)
15,30 – 17,30

Strama
Przybylowski

Zabytki Nysy, 
Muzeum 
Muzeum, Nysa

18.6.2013
14,30 – 17,30 Beníček

Soutěžní odpoledne 
Ukončení projektu 
v ČR
Komunitní centrum

9. – 10.7.2013 Dvoudenní zájezd 
Jarnoltówek MAX 
ukončení projektu 
v PL

POZVÁNKA

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

na besedu se seniory, kteří potřebují poskytování péče o svou osobu a pro jejich rodinné příslušníky, 
kteří jim tuto péči zajišťují.
Dne 24. října 2012 v době od 14.00 – 16.00 hodin se uskuteční v KOMUNITNÍM CENTRU v Mikulovicích 
(Sokolská ulice 475, vedle MŠ) mimořádně zajímavá beseda pro všechny „dříve narozené“, ale i pro ostatní 
širokou veřejnost, která má zájem seznámit se s fungováním systému sociální pomoci na Jesenicku.

Na programu bude:
 • Seznámení s komunitním plánováním sociálních služeb v oblasti Jesenického okresu 
 • Poskytování sociálních služeb na Jesenicku a další služby pro seniory
 • Informace o pobytových zařízeních pro seniory na území okresu Jeseník
 • Domácí péče o seniory 
 • Poskytování terénní pečovatelské služby v Mikulovicích a okolních obcích a současná realita
 • Řešení problematiky domácí zdravotní péče 
 • Informace o sociálních dávkách po 1. 1. 2012 
 • Diskuse spojená se zodpovídáním dotazů.  

Seznámení se současnou situací přednesou a případné dotazy zodpoví:
 •  Mgr. Štěpánka Beníčková – SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice
 •  Jana Častulíková – Úřad práce v Jeseníku 
 •  Marcela Ďurišová – Charita Javorník 
 •  Mgr. Jiří Kovalčík – Městský úřad Jeseník, odbor sociálních věcí a zdravotnictví
 •  Bc. Zdeňka Macháčková – SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice

Každý občan může dříve či později některý z druhů pomoci potřebovat, a proto je výhodou znát možnosti 
i způsoby, jak v dané situaci postupovat. Těšíme se na vaši hojnou účast! 


